UỶ BAN NHÂN DÂN
HUYỆN TỨ KỲ

Số:             /QĐ - UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
     Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

                   Tứ Kỳ, ngày           tháng  10  năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án: Cải tạo, nâng cấp đường trục xã

Minh Đức, đoạn từ trạm bơm thôn Phúc Lâm đến đê sông Cửu An và
Nhánh rẽ đến Nhà Văn hóa thôn Cự Lộc

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN TỨ KỲ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật số 47/2019/QH14 ngày 22 tháng 11 năm 2019 của Quốc hội khóa XIV sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính quyền địa phương;

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2013/QH13 ngày 18 tháng 6 năm 2014;
Luật số 62/2020/QH14 ngày 17 tháng 6 năm 2020 sửa đổi, bổ sung một số điều
của Luật Xây dựng;

Căn cứ Luật Đầu tư công số 39/2019/QH14 ngày 13 tháng 6 năm 2019;
 Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 04 năm 2020 của

Chính phủ hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;
Căn cứ Quyết định số 25/2017/QĐ-UBND ngày 20 tháng 9 năm 2017 của

UBND tỉnh Hải Dương Quy định về phân cấp quản lý quy hoạch xây dựng, quản
lý dự án đầu tư xây dựng, quản lý chất lượng công trình xây dựng, quản lý hệ
thống công trình hạ tầng kỹ thuật và cây xanh đô thị trên địa bàn tỉnh Hải
Dương; Quyết định số 21/2018/QĐ-UBND ngày 20 tháng 9 năm 2018 của UBND
tỉnh Hải Dương về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số
25/2017/QĐ-UBND ngày 20 tháng 9 năm 2017 của UBND tỉnh Hải Dương;

Căn cứ Nghị quyết số 29/NQ-HĐND ngày 07 tháng 9 năm 2021 của Hội
đồng nhân dân huyện Tứ Kỳ khóa XX, kỳ họp thứ hai về việc giao quyết định
chủ trương đầu tư các dự án đầu tư công nhóm C sử dụng vốn đầu tư công
thuộc cấp huyện quản lý trên địa bàn huyện Tứ Kỳ;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện tại Tờ trình
số 100/TTr-TCKH ngày 12 tháng 10 năm 2021.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án: Cải tạo, nâng cấp đường trục

xã Minh Đức, đoạn từ trạm bơm thôn Phúc Lâm đến đê sông Cửu An và nhánh
rẽ đến Nhà Văn hóa thôn Cự Lộc với các nội dung cụ thể như sau:

1. Tên dự án: Cải tạo, nâng cấp đường trục xã Minh Đức, đoạn từ trạm
bơm thôn Phúc Lâm đến đê sông Cửu An và Nhánh rẽ đến Nhà Văn hóa thôn
Cự Lộc.

2. Sự cần thiết đầu tư: Minh Đức có diện tích tự nhiên là 1.262,43 ha,
phía bắc giáp xã Quang khải và Thị trấn Tứ Kỳ, phía Đông giáp Văn Tố, phía

2

Tây Nam giáp xã Vĩnh Hoà và xã Nghĩa An, huyện Ninh Giang, phía Nam giáp
xã Hà Kỳ và xã Phượng Kỳ. Tuyến đường trục xã Minh Đức đóng vai trò là trục
giao thông quan trọng phục vụ nhu cầu đi lại của người dân tại địa phương cũng
như kết nối với khu vực lân cận. Hiện tại tuyến đường có mặt đường nhỏ hẹp,
tình trạng bị hư hỏng xuống cấp không còn đáp ứng được nhu cầu về lưu lượng
phương tiện giao thông ngày càng tăng cao. Vì vậy việc đầu tư nâng cấp, mở
rộng tuyến đường là hết sức cần thiết.

3. Nhóm dự án: Nhóm C.
4. Loại, cấp công trình: Công trình giao thông, cấp IV
5. Cấp quyết định chủ trương đầu tư: UBND huyện Tứ Kỳ.
6. Cấp quyết định đầu tư: UBND huyện Tứ Kỳ.
7. Chủ đầu tư: UBND huyện Tứ Kỳ
8. Hình thức đầu tư của dự án: Nâng cấp, mở rộng.
9. Mục tiêu đầu tư: Nâng cấp, mở rộng mặt đường phục vụ cho nhu cầu giao

thông vận tải ngày một tăng cao, đảm bảo các yếu tố về tốc độ, tải trọng phương tiện
tham gia giao thông cũng như các yếu tố về vệ sinh môi trường.

10. Nội dung và quy mô đầu tư:
a) Chiều dài, phương án hướng tuyến đường:
- Chiều dài tuyến khoảng 2,02 km;
- Hướng tuyến bám theo đường hiện trạng, có mở rộng sang hai bên.
b) Quy mô mặt cắt ngang:
- Mặt đường xe chạy toàn tuyến rộng 6,0m, dốc ngang 2 mái 2% từ tim

đường sang hai bên.
- Đối với đoạn ngoài khu dân cư (từ đầu tuyến đến cổng làng Cự Lộc),

đắp lề đất mỗi bên rộng 1,0m.
- Đoạn từ cổng làng Cự Lộc đến chợ thôn: Vỉa hè hai bên rộng 3,0m (tính

cả block vỉa hè).
- Đoạn từ chợ thôn Cự Lộc đến đê tả sông Cửu An: Lề đất phía phải tuyến

rộng 1,0m; Vỉa hè bên trái bề rộng theo hiện trạng (lắp đặt block vỉa hè)
- Đoạn giáp sân vận động, trường tiểu học, chùa thôn: bên phải lắp đặt

block và đắp lề đất rộng 2,0m, vỉa hè bên trái bề rộng theo hiện trạng đến sát
tường bao (riêng đoạn giáp sân vậ động, vỉa hè rộng 3,0m).

- Đoạn giáp dân cư: Lắp đặt block vỉa hè, làm rãnh dọc B500, phần mặt
hè do nhân dân tự thực hiện.

c) Kết cấu nền, mặt đường, vỉa hè:
- Kết cấu phần mở rộng: Mặt đường bê tông nhựa chặt, móng trên cấp

phối đá dăm, móng dưới cấp phối đá dăm, nền đường cát đen.
- Kết cấu phần tăng cường mặt đường cũ: Tăng cường móng cấp phối đá

dăm+ bù vênh, mặt đường bê tông nhựa.
- Kết cấu vỉa hè (cho các vỉa hè không giáp dân cư): Lát hè bằng gạch tự

chèn M150 dày 6cm trên nền cát vàng gia cố xi măng.

3

d) Thiết kế thoát nước:
- Các cống ngang đường đoạn ngoài khu dân cư: Tùy theo tình trạng cụ

thể các cống ngang đường mà có biện pháp sửa chữa, nối dài hoặc thay thế.
- Thoát nước đoạn giáp sân vận động, trường tiểu học (các đoạn không

giáp dân cư): Bằng cống thoát nước D600 đặt trên vỉa hè.
- Thoát nước đoạn qua khu dân cư: Thiết kế hệ thống thu gom nước mặt,

nước thải (đã qua xử lý trong nhà) cho mỗi bên đường bằng hệ thống rãnh xây
B500, đậy nắp đan BTCT đặt trên vỉa hè, kết hợp với các cửa thu nước và hố ga
nạo vét với cự ly trung bình 25m rồi thoát vào mạng lưới thoát nước khu vực
thông qua các cửa xả nước.

e) Tổ chức giao thông:
Sơn kẻ đường (Vạch tim đường, gờ giảm tốc ...), cắm cọc tiêu, biển báo

hiệu đường bộ theo tiêu chuẩn hiện hành.
11. Địa điểm xây dựng: xã Minh Đức.
12. Tổng mức đầu tư dự án dự kiến: 14.900.696.000 đồng (Mười bốn tỷ

chín trăm triệu sáu trăm chín mươi sáu nghìn đồng).
Trong đó:

TT Hạng mục chi chí Thành tiền
(đồng)

1 Chi phí xây dựng 11.455.671.000
2 Chí phí quản lý dự án 334.276.000
3 Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng 915.093.000
4 Chi phí khác 250.138.000
5 Chi phí dự phòng 1.295.518.000

6
Chi phí giải phóng mặt bằng (chi phí di chuyển đường
điện hạ thế, đo đạc thu hồi ..., không tính đền bù đất và
tài sản trên đất)

650.000.000

Tổng mức đầu tư 14.900.696.000

13. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách huyện.
14. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2021- 2022.
15. Tổ chức thực hiện giải phóng mặt bằng: UBND xã Minh Đức chịu

trách nhiệm giải phóng mặt bằng và các vấn đề liên quan đến mặt bằng thi công
xây dựng công trình.

Điều 2. Chủ đầu tư căn cứ vào các nội dung phê duyệt tại Điều 1, tổ chức
triển khai các bước tiếp theo đúng quy định hiện hành về quản lý đầu tư xây
dựng cơ bản.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện; Trưởng các phòng: Tài
chính - Kế hoạch huyện, Nông nghiệp và phát triển nông thôn huyện, Kinh tế và
Hạ tầng huyện, Tài nguyên và Môi trường huyện; Giám đốc Kho bạc Nhà nước

4

huyện; Chủ tịch UBND xã Minh Đức và các cơ quan, đơn vị có liên quan căn cứ
Quyết định thi hành./.
Nơi nhận:
- Như điều 3;
- Chủ tịch, các PCT. UBND huyện;
- Lưu: VT, TCKH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

  Vũ Thị Hà

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-26T08:23:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân Huyện Tứ Kỳ<ubnd.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-26T08:23:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân Huyện Tứ Kỳ<ubnd.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-26T08:23:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân Huyện Tứ Kỳ<ubnd.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!